
 
 

 

 

 

DOCUMENTOS DE RESPUESTAS 

PROCESO COL 000000112431 

 

OBJETO: : Realización de adecuaciones locativas en la oficina del Proyecto PNUD/75077, ubicada en la ciudad de 

Bucaramanga. 

 

 

A continuación, se da respuesta a las solicitudes de aclaración recibidas por escrito por parte de algunos posibles 

proponentes, dentro del tiempo establecido para tal fin: 

 

 

PREGUNTA 1: Es posible enviarnos un plano en AutoCAD o PDF con medidas para poder verificar las cantidades que 

aparecen en el formulario de cotización. 

RESPUESTA: En nuestra plataforma no podemos subir archivos en formato AutoCAD, anexamos planos en PDF. 

 

 

PREGUNTA 2: Tienen detalles o planos de los siguientes ítems: 1- 30-33-42 

RESPUESTA:  ver archivos adjuntos en PDF, con la localización de los ítems los detalles se encuentran dentro de las 

especificaciones  

 

 

PREGUNTA 3: Indicador por favor donde queda en el plano lo que dice el ítem 25 que habla sobre un enchape de piso  

RESPUESTA:  el enchape quedará en el área de baños con un área aproximada de 7 m2 dentro de su valor deberá incluir el 

desperdicio, ver archivos adjuntos en PDF  

 

 

PREGUNTA 4: Indicar donde queda las conexiones eléctricas que dice el ítem: 47 

RESPUESTA: ver archivos adjuntos en PDF, allí se indica la localización de los puestos de trabajo y las conexiones Irán desde el 

cuarto de comunicaciones hasta el usuario final (puesto de trabajo) 

 

 

PREGUNTA 5: Si es posible por favor mostrar donde cada ítem en el plano. 

RESPUESTA:  ver archivos adjuntos en PDF 

 

 

PREGUNTA 6: ¿Dónde puedo averiguar que la empresa no está incluida en la Lista 

1267/1989 del Consejo de Seguridad?  

RESPUESTA: Puede verificar el información en el siguiente linkhttps://www.un.org/securitycouncil/es/content/un-sc-

consolidated-list   

 

 


